1
SILHOUETTE
Technische Informationen
2
Typenübersicht mit
Größenbegrenzungen
Silhouette 50 mm mit Stoff Toujours
Best. Bez. Beschreibung min. Breite (cm) max. Breite (cm) min. Höhe (cm) max. Höhe (cm)

mit Endloszug
Art. Nr.: „SIL50-EZ“
Bestellangaben
 1. Art. Nr.:                                         SIL50-EZ
 2. fertige Breite                                Breite der Kassette
 3. fertige Höhe                                 max. Höhe
 4. Stofffarbe                                     laut Kollektion
 5. Montageart                                  Wand oder Decke
 6.  Bedienungsseite                          links oder rechts
 7.  Bedienungslänge                         Standard-Bedienungslänge (siehe oben)
 8.  Kassettenfarbe                            weiß, creme oder alu (siehe Kollektion)
 9.  Schnurgewicht                            weiß oder alu
Extras gegen Aufpreis
 10.  Staubschutzabdeckung              Art. Nr.: 27.0771 + Länge
Bedienungslänge
Fertige Höhe (cm) 30-100 cm 101-150 cm 151-210 cm 211-240 cm 241-290 cm
Standard-Bedienungslänge 60 cm 90 cm 120 cm 150 cm 180 cm
maximale / minimale Maße (sind stoffabhängig)
Art. Nr.: Stoffbeschreibung
Abmessungen
fertige Breite (cm)
Abmessungen
fertige Höhe (cm)
min. max. min. max.
SIL50-EZ
Silhouette 50 mm
mit Endloszug
mit Stoff Toujours 30 cm 240 cm 30 cm 260 cm
mit Stoff Originale 30 cm 240 cm 30 cm 295 cm
mit Stoff Bon Soir 30 cm 240 cm 30 cm 250 cm
Schnittzeichnung
Silhouette
82
65
75
50
Montagematerial
Montage an die Wand / Decke
(Standard)
Extra Montagematerial
(gegen Aufpreis)
Universal Wand-
und Deckenträger
Art. Nr.: 27.5361
Distanzblock
Art. Nr.: 27.0793
Montagewinkel
Art. Nr.: 27.0791
39,4 mm
28
,7
 m
m
13,3 mm
44,7 mm
90,2 mm
32 mm
97 mm
S
ilh

mit Stoff Originale 30 cm 240 cm 30 cm 295 cm
mit Stoff Bon Soir 30 cm 240 cm 30 cm 250 cm
Bestellangaben
 1. Art. Nr.:                                          SIL50-EL
 2. fertige Breite                                 Breite der Kassette
 3. fertige Höhe                                  max. Höhe
 4. Stofffarbe                                      laut Kollektion
 5. Montageart                                   Wand oder Decke
 6.  Kassettenfarbe                             weiß, creme oder alu (siehe Kollektion)
 7.  Kabelaustritt                                 links oder rechts
Extras gegen Aufpreis
 8.  Staubschutzabdeckung               Art. Nr.: 27.0771 + Länge
 9.  Elektrozubehör
Schnittzeichnung
Silhouette
82
75
50
Montagematerial
Montage an die Wand / Decke
(Standard)
Extra Montagematerial
(gegen Aufpreis)
Universal Wand-
und Deckenträger
Art. Nr.: 27.5361
Distanzblock
Art. Nr.: 27.0793
Montagewinkel
Art. Nr.: 27.0791
39,4 mm
28
,7
 m
m
13,3 mm
44,7 mm
90,2 mm
32 mm
97 mm
14
Silhouette 75 mm mit seitlicher

mit Stoff Silk 30 cm 260 cm 30 cm 240 cm
mit Stoff Bon Soir Matisse 30 cm 260 cm 30 cm 280 cm
Bestellangaben
 1. Art. Nr.:                                         SIL75-EZ
 2. fertige Breite                                Breite der Kassette
 3. fertige Höhe                                 max. Höhe
 4. Stofffarbe                                     laut Kollektion
 5. Montageart                                  Wand oder Decke
 6.  Bedienungsseite                          links oder rechts
 7.  Bedienungslänge                         Standard-Bedienungslänge (siehe oben)
 8.  Kassettenfarbe                            weiß, creme oder alu (siehe Kollektion)
 9.  Schnurgewicht                            weiß oder alu
Extras gegen Aufpreis
 10.  Staubschutzabdeckung              Art. Nr.: 27.0771 + Länge
Bedienungslänge
Fertige Höhe (cm) 30-100 cm 101-150 cm 151-210 cm 211-240 cm 241-290 cm
Standard-Bedienungslänge 60 cm 90 cm 120 cm 150 cm 180 cm
Schnittzeichnung
Silhouette
75
65
82
75
Montagematerial
Montage an die Wand / Decke
(Standard)
Extra Montagematerial
(gegen Aufpreis)
Universal Wand-
und Deckenträger
Art. Nr.: 27.5361
Distanzblock
Art. Nr.: 27.0793
Montagewinkel
Art. Nr.: 27.0791
39,4 mm
28
,7
 m
m
13,3 mm
44,7 mm
90,2 mm
32 mm
97 mm
S
ilh

mit Stoff Silk 30 cm 260 cm 30 cm 240 cm
mit Stoff Bon Soir Matisse 30 cm 260 cm 30 cm 280 cm
Bestellangaben
 1. Art. Nr.:                                          SIL75-PR
 2. fertige Breite                                Breite der Kassette
 3. fertige Höhe                                 max. Höhe
 4. Stofffarbe                                      laut Kollektion
 5. Montageart                                   Wand oder Decke
 6.  Kassettenfarbe                             weiß, creme oder alu (siehe Kollektion)
Extras gegen Aufpreis
 7.  Staubschutzabdeckung               Art. Nr.: 27.0771 + Länge
Schnittzeichnung
Silhouette
75
65
82
75
Montagematerial
Montage an die Wand / Decke
(Standard)
Extra Montagematerial
(gegen Aufpreis)
Universal Wand-
und Deckenträger
Art. Nr.: 27.5361
Distanzblock
Art. Nr.: 27.0793
Montagewinkel
Art. Nr.: 27.0791
39,4 mm
28
,7
 m
m
13,3 mm
44,7 mm
90,2 mm
32 mm
97 mm
Silhouette 75 mm mit 24 V Motor
mit eingebautem 24 V Motor

mit Stoff Silk 30 cm 260 cm 30 cm 240 cm
mit Stoff Bon Soir Matisse 30 cm 260 cm 30 cm 280 cm
Bestellangaben
 1. Art. Nr.:                                          SIL75-EL
 2. fertige Breite                                 Breite der Kassette
 3. fertige Höhe                                  max. Höhe
 4. Stofffarbe                                      laut Kollektion
 5. Montageart                                   Wand oder Decke
 6.  Kassettenfarbe                             weiß, creme oder alu (siehe Kollektion)
 7.  Kabelaustritt                                 links oder rechts
Extras gegen Aufpreis
 8.  Staubschutzabdeckung               Art. Nr.: 27.0771 + Länge
 9.  Elektrozubehör
Schnittzeichnung
Silhouette
75
65
82
75
Montagematerial
Montage an die Wand / Decke
(Standard)
Extra Montagematerial
(gegen Aufpreis)
Universal Wand-
und Deckenträger
Art. Nr.: 27.5361
Distanzblock
Art. Nr.: 27.0793
Montagewinkel
Art. Nr.: 27.0791
39,4 mm
28
,7
 m
m
13,3 mm
44,7 mm
90,2 mm
32 mm
97 mm
Silhouette 100 mm mit seitlicher
Endlos-Schnurbedienung
mit Endloszug
Art. Nr.: „SIL100-EZ“
20
21
Luxaflex Silhouette mit 100 mm Lamellen exakt nach Maß gefertigt. Standard mit
Kassette in weiß, creme oder alu (siehe Kollektionsseiten).
Schnurgewicht weiß oder alu
Bedienung: mittels seitlicher Endlosschnur, Antrieb wahlweise links oder rechts.
Silhouette bleibt in jeder Höhe stehen (selbstsperrendes Getriebe) kann jedoch nur in
der unteren Endlage gewendet bzw. reguliert werden.
Mögliche Bedienungslängen siehe Tabelle.
Montage: Wand oder Decke
Silhouette 100 mm mit seitlicher
Endlos-Schnurbedienung
mit Endloszug
Art. Nr.: „SIL100-EZ“
maximale / minimale Maße (sind stoffabhängig)
Art. Nr.: Stoffbeschreibung
Abmessungen
fertige Breite (cm)
Abmessungen
fertige Höhe (cm)
min. max. min. max.
SIL100-EZ
Silhouette
100 mm mit
Endloszug
mit Stoff Originale 30 cm 285 cm 30 cm 295 cm
mit Stoff Bon Soir 30 cm 285 cm 30 cm 295 cm
mit Stoff Matisse 30 cm 285 cm 30 cm 295 cm
mit Stoff Sunscreen 30 cm 285 cm 30 cm 295 cm
Bestellangaben
 1. Art. Nr.:                                         SIL100-EZ
 2. fertige Breite                                Breite der Kassette
 3. fertige Höhe                                 max. Höhe
 4. Stofffarbe                                     laut Kollektion
 5. Montageart                                  Wand oder Decke
 6.  Bedienungsseite                          links oder rechts
 7.  Bedienungslänge                         Standard-Bedienungslänge (siehe oben)
 8.  Kassettenfarbe                            weiß, creme oder alu (siehe Kollektion)
 9.  Schnurgewicht                            weiß oder alu
Extras gegen Aufpreis
 10.  Staubschutzabdeckung              Art. Nr.: 27.0771 + Länge
Bedienungslänge
Fertige Höhe (cm) 30-100 cm 101-150 cm 151-210 cm 211-240 cm 241-290 cm
Standard–Bedienungslänge 60 cm 90 cm 120 cm 150 cm 180 cm
S
ilh
o
u
e
tt
e
 1
0
0
 m
m
Schnittzeichnung
Silhouette
70
80
9276
100
Montagematerial
Montage an die Wand / Decke
(Standard)
Extra Montagematerial
(gegen Aufpreis)
Universal Wand-
und Deckenträger
Art. Nr.: 27.5361
Distanzblock
Art. Nr.: 27.0793
Montagewinkel
Art. Nr.: 27.0791
39,4 mm
28
,7
 m
m
13,3 mm
44,7 mm
90,2 mm
32 mm
97 mm
22
Silhouette 100 mm mit PowerRise®

mit Stoff Matisse 30 cm 285 cm 30 cm 295 cm
mit Stoff Sunscreen 30 cm 285 cm 30 cm 295 cm
Bestellangaben
 1. Art. Nr.:                                          SIL100-PR
 2. fertige Breite                                Breite der Kassette
 3. fertige Höhe                                 max. Höhe
 4. Stofffarbe                                      laut Kollektion
 5. Montageart                                   Wand oder Decke
 6.  Kassettenfarbe                             weiß, creme oder alu
Extras gegen Aufpreis
 7.  Staubschutzabdeckung               Art. Nr.: 27.0771 + Länge
Schnittzeichnung
Silhouette
70
80
9276
100
Montagematerial
Montage an die Wand / Decke
(Standard)
Extra Montagematerial
(gegen Aufpreis)
Universal Wand-
und Deckenträger
Art. Nr.: 27.5361
Distanzblock
Art. Nr.: 27.0793
Montagewinkel
Art. Nr.: 27.0791
39,4 mm
28
,7
 m
m
13,3 mm
44,7 mm
90,2 mm
32 mm
97 mm
24
Silhouette 100 mm mit 24 V Motor
mit eingebautem 24 V Motor
Art. Nr.: „SIL100-EL“
Anlage mit Motor
ohne Elektrozubehör
Aufpreis
Art. Nr.: „SIL100-EL“
Elektro-
motor
Bauseitige
Verkabelung
erforderlich.
25
Luxaflex Silhouette mit 100 mm Lamellen, exakt nach Maß gefertigt. Standard mit
Kassette in weiß, creme oder alu (siehe Kollektionsseiten).
Bedienung: mittels eingebautem 24 V Motor. Kabelaustritt links oder rechts.
Silhouette kann jedoch nur in der unteren Endlage gewendet bzw. reguliert werden.
Montage: Wand oder Decke
Silhouette 100 mm mit 24 V Motor
mit eingebautem 24 V Motor
Art. Nr.: „SIL100-EL“
maximale / minimale Maße (sind stoffabhängig)
Art. Nr.: Stoffbeschreibung
Abmessungen
fertige Breite (cm)
Abmessungen
fertige Höhe (cm)
min. max. min. max.
SIL100-EL
Silhouette
100 mm mit
24 V Motor
mit Stoff Originale 30 cm 285 cm 30 cm 295 cm
mit Stoff Bon Soir 30 cm 285 cm 30 cm 295 cm
mit Stoff Matisse 30 cm 285 cm 30 cm 295 cm
mit Stoff Sunscreen 30 cm 285 cm 30 cm 295 cm
Bestellangaben
 1. Art. Nr.:                                          SIL100-EL
 2. fertige Breite                                 Breite der Kassette
 3. fertige Höhe                                  max. Höhe
 4. Stofffarbe                                      laut Kollektion
 5. Montageart                                   Wand oder Decke
 6.  Kassettenfarbe                             weiß, creme oder alu (siehe Kollektion)
 7.  Kabelaustritt                                 links oder rechts
Extras gegen Aufpreis
 8.  Staubschutzabdeckung               Art. Nr.: 27.0771 + Länge
 9.  Elektrozubehör
Schnittzeichnung
Silhouette
70
80
9276
Montagematerial
Montage an die Wand / Decke
(Standard)
Extra Montagematerial
(gegen Aufpreis)
Universal Wand-
und Deckenträger
Art. Nr.: 27.5361
Distanzblock
Art. Nr.: 27.0793
Montagewinkel
Art. Nr.: 27.0791
39,4 mm
28
,7
 m
m
13,3 mm
44,7 mm
90,2 mm
32 mm
97 mm
26
27